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– Jesteśmy bardzo usatysfakcjono-
wani, cieszymy się razem z wami z 
waszego sukcesu – mówiła wczoraj 
w czwartej klasie polskiej Akademii 
Handlowej jej dyrektorka, Krystyna 
Bonček.

– Jesteście pierwszymi absolwen-
tami naszej szkoły, którzy otrzymają 
świadectwo zdania matury państwo-
wej, uzupełnione o tak zwany „pasz-
port europejski”, który jest europej-
skim dokumentem potwierdzającym 
wasze kwalifi kacje. 

– W skali całego kraju maturę 
państwową zdało 83 proc. osób do-
puszczonych do egzaminu, nato-
miast w naszej szkole zdało 99 proc., 
a w waszej klasie sto! – mówił z en-
tuzjazmem w głosie wychowawca 
klasy, Marian Janik. Jedna uczennica 
nie zdała praktycznego egzaminu z 
przedmiotów fachowych, który był 
częścią szkolnej części matury, na-
tomiast pięć osób z klasy polskiej 
zdało maturę z wyróżnieniem. W 
części państwowej maturzyści z pol-

skiej klasy najlepiej radzili sobie z 
językiem angielskim (średnia ocena 
1,71), najgorzej z matematyką (3,2). 

Bardzo dobre wyniki zanotowa-
no w Gimnazjum Polskim. – Zda-
ło wszystkich 99 osób, które pod-
chodziły do egzaminów (jedna nie 
została dopuszczona), w tym aż 37 
osób z wyróżnieniem. To bardzo do-
bry wynik, trzeba jednak wziąć pod 
uwagę to, że prawie wszyscy wybrali 
poziom podstawowy. Podczas jesien-
nej próbnej matury 80 proc. wybie-
rało wyższy poziom, teraz nie chcieli 
ryzykować, ponieważ wybór wyższe-
go poziomu i tak nie miał wpływu 
na rekrutację na uczelnie wyższe 
– podsumował zastępca dyrektora, 
Zbigniew Kujawa. 

Testy dydaktyczne z języka an-
gielskiego i egzamin pisemny z ma-
tematyki z reguły odpowiadały wy-
obrażeniom maturzystów, natomiast 
zdziwienie u większości budził test z 
języka czeskiego.

 – Bardziej tam chodziło o logicz-

ne podejście do tematu, niż o spraw-
dzanie wiadomości z języka czeskie-
go – mówiła większość maturzystów, 
z którymi „Głos Ludu” rozmawiał. 
Niektórzy gimnazjaliści podkreślali 
też, że poziom podstawowy egzami-
nów był za łatwy dla absolwentów 
gimnazjów.

Pierwsze w historii państwowe eg-
zaminy maturalne zakończyły się w 
całym kraju porażką dla jednej piątej 
maturzystów. Części państwowej nie 
zdało 16,9 procent osób dopuszczo-
nych do egzaminu, a dodając tych, co 
nie poradzili sobie ze szkolną częścią 
matury, w sumie w jesiennym termi-
nie będzie zdawało 19,5 proc. osób. 
Natomiast blisko 10 procent ucz-
niów klas maturalnych (tj. prawie 10 
tys. osób) w ogóle nie dopuszczono 
do matury. Najgorsze wyniki – zgod-
nie z oczekiwaniami – odnotowano 
na kierunkach maturalnych szkół 
zawodowych (części państwowej nie 
zdało 31,5 proc.) oraz wśród absol-
wentów uzupełniających kursów 

maturalnych – tak zwane „nástavby“ 
(nie zdało 43,1 proc.). 

W przeciwieństwie do tego w gim-
nazjach oblało maturę państwową 
tylko 2,9 proc. zdających, w średnich 
szkołach o profi lu ekonomicznym 
lub technicznym w sumie 11,5 proc. 

Minister oświaty Josef Dobeš jest 
z wyników zadowolony. – Okaza-
ło się, że poziom został właściwie 
określony. W żadnym wypadku nie 
zamierzam go obniżać. Wolę pod-
ciągać szkoły na wyższy poziom, 
podnosić ich jakość – powiedział w 
ub. tygodniu na konferencji praso-
wej. Dyrektor CERMAT-u (orga-
nizacji przygotowującej matury pań-
stwowe), Pavel Zelený, dodał: – Dziś 
wykształceniem średnim z maturą 
może się pochwalić 36 procent Cze-
chów. Na przestrzeni ostatnich 15 lat 
matura stała się czymś zupełnie in-
nym, niż czym miała być pierwotnie. 
Trzeba przywrócić jej dawne znacze-
nie.  DANUTA CHLUP

Ankieta na str. 4
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dzień: 20 do 24 0C
noc: 16 do 12 0C
wiatr: 3-7 m/s

dzień: 25 do 29 0C
noc: 16 do 12 0C
wiatr: 2-6 m/s

Matura na sto procent 
WYDARZENIE: Dziesiątki tysięcy maturzystów w całym kraju otrzymały wczoraj wyniki egzaminów maturalnych. Uroczyste 

rozdanie świadectw absolwentom Gimnazjum Polskiego odbyło się po południu w Teatrze Cieszyńskim, absolwenci polskiej klasy 

Akademii Handlowej będą mieli galę w czwartek w kinie „Central”. Uczniowie obu placówek świetnie się spisali podczas egzami-

nów, plasując się w gronie najlepszych szkół. 

wtorek środa

TEATR ŻEGNAŁ SIĘ Z 
»CIESZYŃSKIM NIEBEM«
– Z jednej strony smutek, z drugiej 
już jak gdyby spojrzenie w przy-
szłość, świadomość, że trzeba znowu 
zacząć robić coś nowego – tak oce-

niła dernierę spektaklu muzycznego 
„Těšínské niebo – Cieszyńskie nebe” 
poetka Renata Putzlacher, autorka 
scenariusza tego głośnego przedsta-
wienia, które w sobotę pożegnano po 
siedmiu latach grania.

Autor wszystkich piosenek, na 
których oparty został spektakl, bard 
Jaromír Nohavica (przy ostatnim 
utworze wyszedł na scenę i swoim 
śpiewem towarzyszył aktorom), po-
wiedział, że dobrze jest, iż przedsta-
wienie kończy w dobrej kondycji i 
w bardzo dobrej formie. – Bo też w 
sobotę nie było widać przerwy, którą 
mieli aktorzy od ostatniego przedsta-
wienia, było widać wielką energię. Ja-
rek podkreślił, że lepiej tak kończyć, 
niż wtedy, gdyby po aktorach i twór-
cach było widać zmęczenie tym ma-
teriałem. Mam zatem po tym sobot-
nim wieczorze jak najlepsze odczucia 
– podkreśliła Renata Putzlacher.

Przypomnijmy, że spektakl 
„Těšínské niebo – Cieszyńskie nebe” 
zrealizowała czwórka artystów zwią-
zanych ze Śląskiem Cieszyńskim: 
pieśniarz Jaromír Nohavica, poetka 
Renata Putzlacher, reżyser Radovan 
Lipus i muzyk Tomáš Kočko.  (kor)

Absolwentki Akademii Handlowej cieszą się ze zdanej matury.

ZDARZYŁO SIĘ
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Jaromír Nohavica, dyrektor Teatru 
Cieszyńskiego Karol Suszka, aktorzy 
obu scen TC i cieszyński tramwaj – je-
den z symboli spektaklu „Těšínské nie-
bo – Cieszyńskie nebe”.
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NIE PODDAJĄ SIĘ
CZESKI CIESZYN (wib) – Po-
licja bada sprawę dwóch obywateli 
Polski, którzy po wprowadzeniu w 
RC znowelizowanej listy substancji 
zakazanych zajmowali się produkcją 
i handlem środków psychotropo-
wych. – Podejrzani prowadzili w 
Czeskim Cieszynie tzw. Amsterdam 
shop i w okresie 3-18 czerwca ofe-
rowali, sprzedawali i dystrybuowali 
specyfi ki, których skład stanowiły 
efedryna i amfetamina, znajdujące 
się na liście substancji zakazanych – 
informuje Miroslav Kolátek z biura 
prasowego Powiatowej Komendy 
Policji w Karwinie. Środki, nazwane 
przedmiotami kolekcjonerskimi, 
sprzedawane były pod nazwami 
El magico, El patron, Amsterdam, 
Utrecht i Rotterdam.

* * *

MIASTO 
W KWIATACH
HAWIERZÓW (kor) – Około 
dwóch tysięcy mieszkańców miasta 
wzięło w sobotę udział w korowo-
dzie otwierającym tradycyjną impre-
zę „Hawierzów w kwiatach”. Kwiaty 
dotarły do górniczego miasta m.in. 
z Holandii, Polski, Słowacji i całej 
Republiki Czeskiej. Na imprezie 
zaś bawiło się około 38 tys. osób. 
Hawierzowskie święto kwiatów 
otworzył prezydent miasta,  Zdeněk 
Osmanczyk. Na Rynku Republiki 
zaśpiewali m.in. Jožka Černý, Ben 
Cristovao, Dalibor Janda, Janek Le-
decký z kapelą Žentour.

* * *

WĘZEŁ BĘDZIE 
NOWY
OSTRAWA (dc) – Wczoraj ofi cjal-
nie przekazano fi rmie budowlanej 
plac budowy nowego terminala 
transportowego na Mostach Swi-
nowskich, który połączy transport 
kolejowy, autobusowe linie daleko-
bieżne i transport miejski. Projekt 
architektonicznie nawiązuje do 
przeprowadzonej już rekonstrukcji 
placu przed dworcem kolejowym. 
Prace budowlane mają potrwać do 
czerwca przyszłego roku. 

* * *

WCZEŚNIEJ 
NA WAKACJE
PIOSECZNA (kor) – Uczniowie 
miejscowej małoklasówki już od 
wczoraj mają wakacje. Świadectwa 
otrzymali już w piątek, w sobotę zaś 
bawili się na festynie szkolnym. Po-
wodem jest remont budynku szkoły, 
który potrwa przez całe wakacje. 

REGION

CYTAT DNIA
– Jarosław Kaczyński wielo-

krotnie mnie komplementował i 

nawet mi powiedział, dlaczego 

mnie wyrzuca z partii. Uważał, 

że jestem najsilniejsza i że inni się 

przestraszą, kiedy wyrzuci najsil-

niejszą – ujawniła we „Wprost” 
Elżbieta Jakubiak (Polska Jest 
Najważniejsza). Powiedziała 
też, że ma „obowiązek zapropo-
nować ludziom zmiany”. – Po 
to jest się w polityce, żeby się 
nie zgadzać, a nie żeby się tylko 
układać – stwierdziła. Posłanka 
w rozmowie z Piotrem Najsztu-
bem zastanawiała się, jak wyjść 
zwycięsko z nadchodzących 
wyborów. Jako skarbnik PJN 
odpowiedzialna jest za zebranie 
funduszy na kampanię wybor-
czą.  (kor)

KRÓTKO

W ub. roku przegląd się nie od-
był. – To dlatego, że nie udało nam 
się zdobyć na ten cel grantu woje-
wódzkiego. W tym roku ponownie 
go otrzymaliśmy – powiedział pro-
wadzący program radny Ladislav 
Vrátný, były szef Komisji ds. Mniej-
szości Narodowych. To, że imprezy 
w zeszłym roku nie było, pomogło 
uniknąć niezręcznej sytuacji, w jakiej 
prawdopodobnie znalazłyby się tak 
prowadzona przez Vrátnego komisja, 
jak i polskie organizacje oraz zespoły. 
Ze względu na ówczesny układ sił na 
ratuszu, który nie sprzyjał wprowa-
dzeniu polskich napisów w mieście, 
większość kół trzynieckiego obwodu 
PZKO zapowiadała bowiem, że nie 
weźmie w „Przeglądzie” udziału. 

W tym roku impreza odbywała się 
w zupełnie innej atmosferze. Wdra-
żanie podwójnego nazewnictwa w 
Trzyńcu wchodzi w fazę realizacji. – 
Atmosfera była wspaniała, choćby to 
przemieszanie ludzi na ławeczkach, 
gdzie obok siebie siedzieli Polacy, 
Grecy, Romowie... My nie lubimy być 
postrzegani jako mniejszość, podkre-
ślamy, że jesteśmy tu autochtonami, 
ale uważam, że solidarność pomiędzy 
narodami jest ważna – ocenił impre-
zę przewodniczący obecnej KMN, 
ks. Bogusław Kokotek. 

Pastor przywitał uczestników w 
językach poszczególnych mniejszo-
ści. Program zainaugurował słowacki 
zespół dziecięcy „Čučoriedki”, na-
stępnie zmieniały się zespoły, kapele 

i soliści różnych narodowości. Polską 
mniejszość reprezentowały „Oldrzy-
chowice” i „Tyrka” oraz utalentowa-
ne wokalistki – uczennice Polskiej 
Szkoły Podstawowej w Trzyńcu, 
Noemi Bocek, Magda Wania, Kata-
rzyna Supik i Anna Grycz. Najstar-
szym muzykiem, występującym na 
podium, był 84-letni romski skrzy-
pek Josef Horváth, któremu na key-
boardzie towarzyszył wnuk Mikuláš. 

Oprócz kultury, mniejszości pro-

ponowały również swe tradycyjne 
dania, wypieki i napoje alkoholowe. 
Grecy oferowali m.in. gyros, pierogi 
z nadzieniem ziemniaczanym i słone 
ciasto z serem, Romowie żeberka z 
grilla, Polacy w stoisku MK PZKO 
Guty – świetne ciasta i kanapki na 
domowym chlebie. Mimo wszystko, 
oferta kulinarna mogła być bogatsza. 
– W przyszłym roku powinniśmy się 
bardziej zmobilizować, szkoda, że 
były tylko Guty – przyznał ks. Ko-

kotek. Prezes guckiego Koła, Jan Ka-
leta, powiedział, że ich Koło bierze 
udział w „Przeglądzie” po raz piąty. 
Przypomniał, że w przeszłości było 
za to nawet krytykowane ze strony 
osób negatywnie nastawionych do 
tej imprezy. – A dziś ponownie się 
zdarzyło, że przedstawiając stoiska, 
pan Vrátný pominął nasze – polskie. 
Dopiero, gdy zwróciliśmy mu uwagę, 
dodatkowo je wymienił. To nie po-
winno się zdarzyć – dodał.  (dc)

Mniejszości bawiły miasto
Po dwuletniej przerwie przed Domem Kultury „Trisia” w Trzyńcu odbył się tradycyjny „Przegląd Mniejszości Narodowych”. Swój 

dorobek kulturalny prezentowały mniejszość polska, grecka, słowacka i romska. Siódmą edycję imprezy można zaliczyć do bardzo 

udanych – dopisała pogoda, dopisali uczestnicy, który przybyli tłumnie i dla wielu nie starczyło miejsc na przygotowanych ławkach. 

„Ď” – to chyba najkrótsza nazwa spo-
śród wyróżnień przyznawanych na 
terenie Republiki Czeskiej. Wręcza-
na jest ona protektorom, dobroczyń-
com i osobom godnym naśladowania. 
W tym roku po raz pierwszy, oprócz 
ogólnokrajowej nagrody, przyznano 
wyróżnienia regionalne. W woje-
wództwie morawsko-śląskim laurea-
tem została Fundacja OKD.

Nominację do nagrody „Ď” przy-
znają organizacje pożytku publiczne-
go. Każda z nich może wskazać jed-
nego dobroczyńcę. Obok zwycięskiej 
fundacji do ścisłego fi nału zakwali-

fi kowali się jeszcze: Jana Schlossar-
ková, Jan Šafrán oraz spółka ŽDB 
Group, wspierająca czeskocieszyńską 
Diakonię Śląską. Fundacja OKD 
jako jedyna otrzymała aż dwie nomi-
nacje – od Stowarzyszenia Comenius 
Fulnek oraz orłowskiego Domu Kul-
tury. – Organizacja ta rozumie istotę 
regionalnych projektów, wspiera roz-
wój kultury oraz kulturalnej świado-
mości mieszkańców w różnym wieku 
– brzmiał werdykt pięcioosobowej 
komisji, w której zasiedli m.in. dy-
rektor Szpitala Śląskiego w Opawie, 
Milan Cvek, oraz Karel Loprais, le-

gendarny kierowca rajdowy. – To wy-
różnienie jest dla nas cenniejsze od 
jakiegokolwiek innego odznaczenia 
– przyznał Jiří Suchánek, dyrektor 
Fundacji OKD. – Ludzie pracujący 
w organizacjach pożytku publiczne-
go mają naprawdę dużo obowiąz-
ków. Skoro jednak otrzymaliśmy 
nominację, to ktoś musiał znaleźć 
czas i ochotę do wypełnienia jeszcze 
jednego formularza. Tym bardziej 
jesteśmy więc wdzięczni – podkre-
ślił Suchánek. Jak poinformował nas 
rzecznik górniczej fundacji, Vladislav 
Sobol, w tym roku przekazała ona na 

cele dobroczynne prawie 54 miliony 
koron. Od czasu swojego powstania, 
a więc stycznia 2008 r., wsparła już 
ponad 1 000 projektów łączną kwotą 
170 milionów koron. Co roku jeden 
procent zysku przekazuje na jej cele 
Spółka OKD, założyciel fundacji, 
fi nansowo zasila ją też kilka innych 
przedsiębiorstw.

Regionalne wyróżnienie oznacza 
automatyczną kwalifi kację do fi nału 
ogólnokrajowej nagrody „Ď”. Ogło-
szenie jej wyników odbędzie się dzi-
siaj w Teatrze Narodowym w Pradze.

(wib)

Tłumy ludzi krążących między jed-
nym a drugim rynkiem, gwar i do-
bra zabawa – w ostatni weekend 
naprawdę można było poczuć, że 
Cieszyn leżący po obu stron Olzy 
jest jednym miastem. – Jest pewien 
kłopot, wcześniej w trakcie wspól-
nych obchodów tego święta łama-
liśmy granicę, dzisiaj musieliśmy 
jej dokładnie wypatrywać – mówił 
z uśmiechem w czasie piątkowego 
spotkania na moście Przyjaźni bur-
mistrz Czeskiego Cieszyna, Vít Slo-
váček. Na moście, na który delegacje 
obu miast przeszły od swoich ratuszy 
w uroczystych pochodach, nie mogło 
zabraknąć salw honorowych, uroczy-
stego toastu oraz tradycyjnej prze-
kąski – cieszyńskiego strudla (choć 
tegoroczny wypiek, przygotowany 

przez hotel Steel, można by raczej 
nazwać trzynieckim). Na 40-me-
trowy poczęstunek złożyło się m.in. 

40 kg mąki, 30 kg jabłek oraz 2 kg 
rodzynek.

– Legenda mówi nam o tym, że 

nasze miasto powstało dlatego, że 
ktoś się cieszył. Celem tej kilku-
dniowej imprezy jest właśnie ode-
rwanie mieszkańców od codzien-
nych problemów i stworzenie im 
okazji do zabawy, do wspólnych 
spotkań, do odwiedzenia także dru-
giej strony miasta – przekonywał 
Slováček. – Atmosfera jest wspa-
niała, a oferta na tyle bogata, że 
każdy znajdzie coś dla siebie – uzu-
pełnił cieszyński włodarz, Mieczy-
sław Szczurek. I chyba faktycznie 
tak właśnie było, bo w ciągu trzech 
dni na ulicach Cieszynów spotkać 
można było istne rzesze mieszkań-
ców bratnich miast oraz ich okolic, 
a podczas wieczornych koncertów 
główne place dosłownie pękały w 
szwach.  (wib)

Piątkowy wieczór na cieszyńskim rynku – koncert Budki Sufl era z gościnnym wy-
stępem Izabeli Trojanowskiej i Felicjana Andrzejczaka.

Stoisko MK PZKO Guty – palce lizać…

»Najkrótsze« wyróżnienie

Granicę trudno było wypatrzyć
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Setki turystów spotkały się w sobo-
tę w Bukowcu na ogólnoeuropej-
skiej imprezie poświęconej ochronie 
wód w Europie. Wodę z 41 źródeł 
rzek z dorzecza Odry przynieśli 
tu przedstawiciele poszczególnych 
klubów turystycznych z regionu 
województwa morawsko-śląskiego. 
Nie zabrakło oczywiście turystów 
z PTTS „Beskid Śląski”, w imieniu 
których wodę do wspólnego naczy-
nia wlał Karol Macura, wiceprezes 
do spraw turystyki. W „zlewaniu 
wody” wzięli również udział turyści 
zza miedzy – członkowie wiślań-
skiego oddziału Polskiego Towarzy-
stwa Turystyczno-Krajoznawczego 
dostarczyli karafkę z wodą ze źródeł 
Wisły, a kysucki Klub Słowackich 
Turystów wlał wodę z Czernianki. 
Naczynie ze zlanymi wodami wraz 
z pozdrowieniami od turystów z 
naszego regionu trafi  do Andaluzji. 
Tam połączone zostaną wody ze 
źródeł całej Europy.

Halina Twardzik

NASZE SPRAWY

Festiwal PZKO to już przeszłość, za 
nami praca, emocje i przygotowania 
z nim związane. My, PZKO-wcy z 
Lesznej Dolnej i Sibicy, chcemy się 
z wami – czytelnikami podzielić 
wrażeniami z odwiedzin u naszych 
polskich partnerów w gminie Jasie-
nica. Wiadomo, że Miescowe Koła 
PZKO z Lesznej Dolnej i Sibicy 
realizują projekt o nazwie ,,Přes 
hranice kultur česko-polská uměle-
cká setkání”, współfi nansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego (EFRR) za 
pośrednictwem Euroregionu Śląsk 
Cieszyński-Těšínské Slezsko. Cho-
dzi o współpracę kulturalną na linii 
Jasienica – Sibica i Leszna Dolna.

W ramach projektu odbyły się 
kolejne warsztaty w fi lii Gminnego 
Ośrodka Kultury w Rudzicy (sołe-
ctwo gminy Jasienica). Grupa na-
szych członków poświęciła się tym 
razem wykonaniu strachów pol-
nych. Okazją do ich publicznej pre-
zentacji było Święto Stracha Polne-
go w Rudzicy. Uczestniczyło w nim 
60 pezetkaowców z Lesznej Dolnej 
i Sibicy wraz ze swoimi rodzinami.

Imprezę zainaugurował barwny 

korowód, w którym tłumnie stawi-
li się mieszkańcy gminy Jasienica 
razem z  wykonanymi przez siebie 
strachami polnymi, orkiestra straża-
cka, władze gminne oraz goście. Po 
przejściu przez Rudzicę, po krót-
kim postoju przed galerią autorską 
Floriana Kohuta „Pod Strachem 
Polnym”, korowód skierował się do 
budynku GOK-u. W nim wystawi-
liśmy strachy, tak żeby jury konkur-
sowe mogło w spokoju dokonać ich 
oceny. Trzeba się pochwalić, że i my, 
z Zaolzia, zdobyliśmy szereg nagród 
w konkursie na „Najciekawsze Stra-
chy Polne”.

Cała nasza ekipa spędziła miłe 
popołudnie uczestnicząc w aktrakcj-
nym programie kulturalnym, które-
go jednym z punktów była wystawa 
fotografi ii i wyrobów ceramicznych 
wykonanych przez naszych człon-
ków na poprzednich warsztatach. 
Już dziś zapraszamy do Rudzicy 
na koniec maja przyszłego roku na 
kolejną edycję tej godnej polecenia 
imprezy plenerowej.

Uczestnicy 
z MK PZKO 

w Lesznej Dolnej i Sibicy

Kaprysy pogody, zwłaszcza ubiegło-
roczna katastrofalna powódź, skom-
plikowały poniekąd aktywność MK 
PZKO w Karwinie-Darkowie. Aby 
usunąć straty po powodzi, zarząd 
Koła zmobilizował wszystkie do-
stępne siły i środki w celu usunię-
cia szkód materialnych w lokalach 
i ogrodzie świetlicy. W tym miej-
scu należy docenić bezinteresowną 
ofi arność członków zarządu i osób 
prywatnych przy usuwaniu szkód 

oraz solidarność kół PZKO, które 
ofertą swoich lokali świetlicowych 
starały się zmniejszyć skutki żywio-
łu. Podziękować należy za pomoc 
fi nansową w tej trudnej dla Koła 
sytuacji. Dziś możemy już powie-
dzieć, że sytuacja wróciła do normy, 
dlatego pragniemy serdecznie za-
prosić członków i sympatyków na 
letnią imprezę „Wianki nad Olzą”, 
która odbędzie się w niedzielę 26. 6. 
o godz. 15.00 w ogrodzie świetlicy. 

W programie zaplanowaliśmy wy-
stęp dzieci z polskiego przedszkola 
z Karwiny-Frysztatu, zagra gorol-
sko kapela „Nowina”. 

W ogrodzie będą przygotowa-
ne atrakcje i oferta smacznych dań 
gospodyń naszego Klubu Kobiet. 
Wieczorny pochód lampionowy 
nad Olzę, zabawy na darkowskim 
moście, to już tradycja „Darkow-
skich wianków”.

Józef Górecki

To już ostatnia okazja do wygrania 
karnetów na muzyczny festiwal 
Colours of Ostrava (14-17 lipca). 
Z prawidłowych odpowiedzi na 
wszystkie pytania, które pojawiły 
się na naszych łamach od 17 maja, 
wylosujemy dwie osoby. Stawką 
konkursu jest czterodniowy karnet 
w cenie 1890 koron. 

Pytanie 6: W fi nałowej odsło-
nie naszego konkursu, pytamy o 
imię i nazwisko wokalisty post-
punkowej formacji Public Image 
Ltd., która będzie jedną z gwiazd 
festiwalowego programu zapla-
nowanego na 14 lipca. Dla uła-
twienia, lider Public Image Ltd. 
wcześniej szalał za mikrofonem 
w legendarnej grupie Sex Pi-
stols. Na odpowiedzi czekamy do 
najbliższego wtorku pod adresem 

mailowym: info@glosludu.cz lub 
adresem pocztowym. Prawidłowa 
odpowiedź z ubiegłego tygodnia: 
autorem muzyki do fi lmu „Ostat-
nie kuszenie Chrystusa” jest Peter 
Gabriel.  (jb)

KUPON 
KONKURSOWY

W ubiegłą sobotę członkowie Koła 
PZKO Czeski Cieszyn-Osiedle wy-
ruszyli na dwudniową wycieczkę w 
Tatry Zachodnie. Celem wyprawy 
były doliny Prosiecka, Kwaczańska i 

Raczkowa. Oprócz kilku osób, które 
wybrały kąpiel w Tatralandii, wszyscy 
– włącznie z maluchami – pokonali 
przejście po drabinkach i łańcuchach 
w Prosieckiej Dolinie. Nocleg spędzi-

liśmy w hotelu w Dolinie Raczkowej, 
a następnego dnia odwiedziliśmy 
skansen w Pribilinie. Pomimo zmien-
nej pogody wycieczka była, jak zwy-
kle, bardzo udana.  Józef Gurbiel

Dzień ze strachami polnymi

Zarząd Zrzeszenia Śpiewaczo-Mu-
zycznego pragnie gorąco podzięko-
wać wszystkim solistom, chórom i 
śpiewakom biorącym udział w kon-
cercie festiwalowym PZKO w Trzyń-
cu za zaangażowanie oraz poświęcony 
czas na przygotowanie i wyćwiczenie 
programu bloku śpiewaczego. Szcze-
gólne ukłony składamy osobom, które 
osobistym zaangażowaniem przyczy-
niły się do przygotowania repertuaru, 
podkładu muzycznego i załatwienia 
wszystkich spraw organizacyjnych. 
Wyrażamy również zadowolenie z 
zaproszenia nas do współpracy przez 
ZG PZKO. Uważamy, że wszyst-
kie uczestniczące w festiwalu chóry, 
należące do PZKO i niezrzeszone 
w Związku, razem utworzyły moc-
ny, zwarty blok programowy, które-
go Zaolzie nie musiało się wstydzić. 
Wszak tworzymy jedną, wielką pol-
ską wspólnotę.  Tadeusz Konieczny

* * *
Trzynieckie święto Polskiego Związ-
ku Kulturalno-Oświatowego było 
żniwem dla wielu fotografów i fi l-
mowców. Swoich fotoreporterów 
wysłały prawie wszystkie regionalne 
gazety z obydwu stron Olzy. Repor-
taże fi lmowe nakręciły Czeska Tele-
wizja w Ostrawie, Polska Telewizja 
w Katowicach, trzyniecka Telewizja 
Kablowa czy telewizja Polar Sto-
nawa.  Filmowy materiał powstaje 
również na zamówienie samych or-
ganizatorów. Będą to fi lmy pięcio- i 
dwudziestominutowe prezentujące 
dorobek zespołów i chórów. Już teraz 
natomiast można przeżyć raz jesz-
cze atmosferę festiwalową, ogląda-
jąc siedmiominutowy reportaż z 25. 
Festiwalu PZKO. Jest dostępny na 
stronie: www.tvportaly.cz/stonava/
19498-festival-pzko-festival-pzko

Otylia Toboła

Osiedle w Zachodnich Tatrach

Zaproszenie na »Wianki« 
Święto Stracha Polnego to tradycyjna impreza w Rudzicy. 

Czerpanie wody z olziańskiego źródła pod Gańczorką.

Bukowieckie »zlewanie«
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KONKURS O KARNETY NA COLOURS OF OSTRAVA

O Festiwalu PZKO
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MAREK DANEL 
Gimnazjum Polskie

Zdawałem z czeskiego i matematyki. 
Czeski był łatwiejszy, choć matema-
tyka też była dosyć łatwa. Wybieram 
się na ČVUT do Pragi, na Wydział 
Technologii Informatycznych. Zda-
wałem narodowe testy porównawcze 
SCIO i udało mi się je zdać tak, że 
będę przyjęty bez egzaminu wstęp-
nego. Przez lato nigdzie nie wyjeż-
dżam, prawdopodobnie będę praco-
wał.

KRZYSZTOF MATUSIK 
Gimnazjum Polskie

Ja wybrałem język angielski. Zdałem 
na jedynki, lecz na razie nie widzia-
łem, na ile procent. Test z czeskiego 
był taki bardziej ogólny, była to praca 
z tekstami, nawet jakieś rzeczy z hi-
storii, z biologii i tak dalej. Egzamin 
z angielskiego był całkiem fajny. Wy-
brałem poziom podstawowy z obu 
przedmiotów, nie było powodów, by 

wybrać wyższy. Przez wakacje będę 
wypoczywał, pojadę na urlop, chy-
ba będę też pracował. Wybieram się 
na Politechnikę (VUT) do Brna, na 
Wydział Budowlany. Wiem już, że 
zostałem przyjęty.

ANEŽKA PODERMAŃSKA
Akademia Handlowa

Zdawałam z czeskiego i matematyki. 
Egzamin z czeskiego nie wydawał 
mi się trudny, matematyka była trud-
niejsza. Do końca nie byłam pewna 
wyników. Na wakacje nie mam na 
razie planów, po wakacjach wybie-
ram się na polonistykę do Ostrawy.

IZABELA KUBATKO
Gimnazjum Polskie

Egzamin z czeskiego był dla mnie 
dużym zaskoczeniem, wydawało mi 
się, że ten test w ogóle nie dotyczył 
wiadomości z tego przedmiotu, poza 
tym odniosłam wrażenie, że nie od-
powiadał podstawowemu poziomo-

wi, że był trudniejszy. Z angielskiego 
wybrałam wyższy poziom. Udało mi 
się go zdać na stopień chwalebny. 
Przed sobą mam wyjazd na trzyty-
godniowy kurs językowy do Kanady. 
Jeśli chodzi o studia, próbowałam się 
dostać na medycynę, czekam jeszcze 
na wyniki. Jeżeli mi się nie uda, spró-
buję ekonomię.

MARIAN NOSZKA
Gimnazjum Polskie

Zdawałem z czeskiego i angielskie-
go. Myślę, że te egzaminy były dla 
gimnazjalistów bardzo łatwe. Nie 
miałem z nimi żadnych problemów. 
Wyższego poziomu nie wybiera-
łem, nie miałoby to sensu. Teraz 
wyjeżdżam do Bułgarii z kolegami. 
Wybieram się na studia na Uniwer-
sytet Ostrawski, kierunek geogra-
fi a i rozwój regionalny. Już jestem 
przyjęty.

JAKUB TOMANEK
Gimnazjum Polskie

Zdawałem z czeskiego i matematy-
ki. Nie powiedziałbym, że czeski był 
bardzo łatwy, ale można było sobie z 
nim poradzić. Natomiast matematy-
ka wydawała mi się łatwa, pomimo 
że wybrałem wyższy poziom. Może 
jestem bardziej uzdolniony mate-
matycznie, może nie, ale wydaje mi 
się, że dla gimnazjów wyższy poziom 
matematyki był w sam raz. Może 
wiąże się to z tym, że wybieram się 
na studia na Wydział Matematyczno
-Fizykalny Uniwersytetu Karola w 
Pradze, chcę więc się dalej kształcić 
w tym kierunku. Jestem już przyjęty. 
Na lato nie mam jeszcze sprecyzo-
wanych planów.

ZUZANA JONSZTA, 
Akademia Handlowa

Zdawałam z matematyki i języka 
czeskiego. Czeski był prostszy, ma-
tematyka była dla mnie  trudna, ale 
wolałam ją niż angielski, który byłby 
dla mnie chyba jeszcze trudniejszy. 
Nie mam na razie planów na waka-
cje, czekałam na wyniki egzaminu 
maturalnego i dopiero teraz zacznę 
myśleć o lecie. Po wakacjach wy-
bieram się na studia na Uniwersytet 
Ostrawski, wybrałam kierunek język 
polski i literatura. Wiem już, że zo-
stałam przyjęta.

RADIM SMIGA
Akademia Handlowa

Cieszę się, że zdałem. Byłem pewien, 
że poszło dobrze, nie obawiałem się, 
że mógłbym nie zdać.  Egzamin z 
czeskiego oceniam jako trudniejszy, 
matematyka była na miarę moich 
oczekiwań. Wakacje spędzę w domu, 

myślę o jakiejś pracy. Oddałem zgło-
szenia na studia do Ostrawy i Karwi-
ny, jeszcze nie wiem, na której uczel-
ni będę studiował.

MAREK HECZKO
Akademia Handlowa

W teście dydaktycznym z czeskiego 
nie chodziło tak bardzo o to, cze-
go się nauczyliśmy, lecz o logiczne 
podejście do tematu. Matematyka 
była trudniejsza, lecz przykłady nie 
były dla mnie zaskoczeniem, do-
tyczyły tego, co przez te cztery lata 
przerabialiśmy. Egzamin wypadł mi 
nadspodziewanie dobrze. Przez lato 
będę pracował, potem wybieram się 
na Wydział Ekonomiczny Wyższej 
Szkoły Górniczej-Uniwersytetu 
Technicznego w Ostrawie, kierunek 
informatyka stosowana. Jestem już 
wstępnie przyjęty na podstawie wy-
ników testów SCIO, teraz muszę już 
tylko dostarczyć na uczelnię świade-
ctwo maturalne.  
 (dc)

Do rozpoczęcia wakacji pozostały 
już niespełna dwa tygodnie. Dzieci 
wyruszą na kolonie i obozy, dorośli 
wyjadą na urlopy, wiele osób wybie-
rze aktywny wypoczynek nad wodą 
lub na górskich szlakach. Okres wa-
kacji to również czas dalekich po-
dróży, co wiąże się ze wzmożonym 
ruchem autobusów i samochodów, 
które będą przewozić dzieci na let-
ni wypoczynek. Aby uchronić się 
przed niebezpieczeństwem i jego 
negatywnymi następstwami, warto 
przypomnieć sobie, czego należy się 
wystrzegać i na co zwracać szcze-
gólną uwagę, aby wakacje minęły 
bezpiecznie, dostarczając tylko po-

zytywnych i niezapomnianych wra-
żeń.  Planując wypoczynek naszym 
pociechom przypomnijmy im kilka 
podstawowych zasad bezpieczne-
go zachowania się podczas zabawy. 
Przede wszystkim zadbajmy o to, 
żeby dzieci nie bawiły się w pobli-
żu jezdni, a kąpieli używały tylko w 
miejscach do tego przeznaczonych, 
gdyż w innym przypadku może 
skończyć się to tragedią. Wysyłając 
dzieci na kolonie i inne zorganizo-
wane wyjazdy powinniśmy zadbać 
o to, aby bezpiecznie dojechały na 
miejsce i powróciły do domu. Opie-
kunowie lub organizator wycieczki 
mogą kilka dni wcześniej powiado-

mić najbliższą jednostkę policji o 
terminie i miejscu wyjazdu, a wów-
czas funkcjonariusze drogówki do-
konają stosownej kontroli autokaru 
i stanu trzeźwości kierowcy.

 W przypadku gdy sami wybiera-
my się w podróż samochodem wraz 
z naszymi pociechami, pamiętajmy 
o przestrzeganiu przepisów ruchu 
drogowego. Przed wyjazdem spraw-
dźmy stan techniczny samochodu. 
Wizyta w stacji diagnostycznej nie 
zajmie dużo czasu, a naprawienie 
ewentualnych drobnych usterek po-
zwoli bezpiecznie dojechać na miej-
sce wypoczynku. Zaplanujmy trasę 
przejazdu z uwzględnieniem przerw 

na odpoczynek, sprawdźmy aktualne 
informacje o remontach i budowach 
na wyznaczonej trasie. Koniecznie 
sprawdźmy ważność ubezpieczenia, 
wymagane wyposażenie oraz stan 
koła zapasowego, dopasujmy fotelik 
do sylwetki dziecka. Przed wyjaz-
dem w trasę dobrze wypocznijmy. 
Jeśli znajdziemy na to wszystko czas, 
unikniemy w podróży przykrych 
niespodzianek. 

Przed wyjazdem się na urlop, nie 
zapominajmy także o pozostawio-
nym przez nas dobytku i zabez-
pieczmy w odpowiedni sposób swoje 
mieszkania przed włamaniem. Za-
nim wyjdziesz z domu i zamkniesz 

drzwi, pamiętaj, że złodziej nie ma 
wakacji! Należy dokładnie pozamy-
kać wszystkie okna i drzwi, zakręcić 
dopływ gazu i wody, odłączyć niepo-
trzebne urządzenia elektryczne od 
zasilania. Dobrą praktyką jest, aby 
przed wyjazdem poprosić zaufaną 
osobę, np. sąsiada, o zaopiekowanie 
się mieszkaniem. Czasami wystarczy 
wieczorem włączyć na chwilę świat-
ło, zabrać ze skrzynki pocztowej ko-
respondencję oraz zebrać ulotki spod 
drzwi.

 Zadbajmy o bezpieczeństwo swo-
je i bliskich. Zróbmy wszystko, aby te 
dni odpoczynku minęły nam tak, jak 
sobie zaplanowaliśmy...  (kor)

Z maturą w dorosłe życie
Pierwsi absolwenci szkół średnich w historii zdawali nowy, państwowy egzamin maturalny z języka czeskiego oraz angielskiego lub matematyki. Kilkoro absolwentów 
Gimnazjum Polskiego (byłej klasy karwińskiej) oraz polskiej klasy Akademii Handlowej podzieliło się z nami spostrzeżeniami na temat państwowej części matury, 
planów na wakacje i na studia. 

Przeżyjmy bezpieczne wakacje
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Celem spotkania, które odbyło 
się w sali posiedzeń Rady Mia-
sta Ostrawy, było poinformowanie 
jego uczestników o priorytetach 
polskiego przewodnictwa w Unii, 
omówienie wspólnych płaszczyzn 
współpracy w tym okresie między 
Polską a RC, ze szczególnym zwró-
ceniem uwagi na rozwój obydwu 
państw oraz współpracę regionów 
przygranicznych. Z tej okazji przy-
było nad Ostrawicę wielu ważnych 
gości. Byli wśród nich m.in. Jaro-
slav Palas – hetman województwa 
morawsko-śląskiego, Karel Kysilka 
– radca handlowy Ambasady Re-
publiki Czeskiej w Warszawie czy 
Ewa Borzęcka-Auch z Departa-
mentu Spraw Europejskich w Mi-
nisterstwie Gospodarki RP.

POZDROWIENIA 
Z BRUKSELI

– Jesteśmy zaskoczeni, że z nasze-
go zaproszenia skorzystało aż tylu 
biznesmenów z obu stron granicy, 
mam nadzieję, że wszystkim uda 
się znaleźć miejsce dla siebie na tej 
naszej konferencji – powiedziała, 
otwierając konferencję, dyrektor 
Czesko-Polskiej Izby Handlowej, 
Magdalena Holeksa. Z kolei konsul 
generalna RP w Ostrawie, Anna Ol-
szewska, dodała, że po raz pierwszy 
Spotkaniom Biznesu towarzyszy 
konferencja, odbywająca się na kilka-
naście dni przed objęciem przez Pol-
skę prezydencji w Unii Europejskiej. 
– Ważne jest to, że Polskę i Repub-
likę Czeską łączą w tej chwili naj-
lepsze w historii stosunki politycz-
ne, także gospodarcze. RC należy 
do pierwszej piątki najważniejszych 
dla Polski partnerów handlowych, 
a Polska jest dla Czechów trzecim 
partnerem – podkreśliła Olszew-

ska. – Ale może być jeszcze lepiej. 
Wzmocnienie współpracy, zwłaszcza 
regionalnej, mogłoby nam jeszcze 
bardziej pomóc. Dlatego cieszę się, 
że podczas spotkania biznesmenów 
w ogrodach Konsulatu swoją ofertę 
biznesową przedstawią konkretne 
fi rmy z Opolszczyzny, poszukujące 
kontaktów z czeskimi partnerami. 
Wykorzystajmy zatem dobrze to 
spotkanie, tę konferencję – dodała 
konsul generalna RP w Ostrawie.

Specjalne przesłanie do uczest-
ników XVII Spotkań Biznesu w 
Ostrawie skierował za pośredni-
ctwem nagrania wideo przewodni-
czący Parlamentu Europejskiego, 
Jerzy Buzek, który zapewnił, że 
w realizacji celów polskiego prze-
wodnictwa Polska może „liczyć na 
pomoc sąsiadów z południa, czyli 
Czechów”. – Prezydencja, jak dobrze 
wiecie w Czechach, to szansa, ale i 
wielka odpowiedzialność. Ważne, 
by wyjść ponad wąskie interesy na-
rodowe i przyjąć rolę obiektywnego 
arbitra. To nigdy nie jest proste, ale 
w dużej mierze decyduje o prezyden-
cji i zwraca się po jej zakończeniu z 
nawiązką – podkreślił Buzek, odwo-
łując się do doświadczeń Republiki 
Czeskiej z prezydencji w pierwszym 
półroczu 2009 roku.

OCZYMA GOŚCI 
I GOSPODARZY

Na konferencji prasowej oceni-
li spotkanie goście i gospodarze. 
Hetman Palas powiedział, że dla 
naszego województwa najważniej-
szym zadaniem podczas prezyden-
cji Polski w UE będzie rozwijanie 
czesko-polskiej współpracy gospo-
darczej, zwłaszcza w ramach Euro-
pejskiego Ugrupowania Współpracy 
Terytorialnej TRITIA, pomiędzy 

województwami: śląskim, opolskim, 
morawsko-śląskim i żylińskim. 
– W tym mogą nam pomóc zarówno 
konferencja, jak i spotkanie biznes-
menów w ogrodach ostrawskiego 
Konsulatu – dodał hetman Palas.

Z kolei konsul Olszewska podkre-
śliła, że wykorzystanie dorocznego 
spotkania biznesmenów do zor-
ganizowania konferencji na temat 
polskiej prezydencji było ważnym 
momentem. – Chcieliśmy, żeby po-
kazała ona szeroki zakres wzajem-
nego zainteresowania między na-
szymi krajami, a zarazem pokazała 
te punkty, które w naszej współpracy 
są ważne. Niemniej uważam, są ob-
szary, w których może dziać się wię-

cej, dla dobra terenu regionalnego – 
stwierdziła Olszewska.

PODPISANO 
MEMORANDUM

W czasie dyskusji panelowych 
uczestnicy konferencji zapoznali 
się z priorytetami polskiego prze-
wodnictwa w UE, a więc integracją 
europejską, jako źródłem wzrostu, 
szeroko pojętym bezpieczeństwem 
Europy oraz otwartością na inne 
kraje. Rozmowy dotyczyły także 
perspektyw polsko-czeskiej współ-
pracy gospodarczej w różnych ob-
szarach, współpracy transgranicz-
nej po roku 2013, a także wsparcia 
przemysłu i biznesu oraz kooperacji 

naukowo-technicznej.  Kwestie te 
przedstawili specjaliści z obu krajów, 
w tym pracownicy resortów gospo-
darki, spraw zagranicznych, rozwoju 
regionalnego, władz regionalnych 
oraz pracownicy ogólnokrajowych i 
lokalnych izb gospodarczych i han-
dlowych.

Podczas konferencji przedstawi-
ciele izb gospodarczych z całego cze-
sko-polskiego pogranicza podpisali 
memorandum, w którym uczestnicy 
spotkania zobowiązali się do koor-
dynowania swych działań w obsza-
rze współpracy gospodarczej. Doku-
ment zostanie przekazany rządom w 
Pradze i Warszawie.

JACEK SIKORA

Sobota była szczególnym dniem dla 
Grupy Śpiewaczej Grónie. Wiślań-
scy górale ubrani w regionalne stro-
je przygotowali na imprezę kolejny 
utwór. Ze sceny amfi teatru im. Sta-
nisława Hadyny popłynęło muzycz-
ne podziękowanie: „Zahuczały góry, 
zaszumiały lasy, kaj się nom podzia-
ły tamte szumne czasy. Kiedy Adaś 
skokoł, ponad niebo lotoł. I na całym 
świecie Wisłę nam rozsławiał”.

– Ten utwór to nie jest pożeg-
nanie, ale bardziej podziękowanie 
za lata skakania, dostarczania nam 
wzruszeń i emocji. Kiedy zaczął od-
nosić pierwsze sukcesy, zaczęliśmy 
tworzyć różne „bojki” na temat jego 
sukcesów i zwycięstw – powiedział 
Jan Kędzior, jeden ze śpiewaków. 
To właśnie Grónie wymyśliły przy-
śpiewkę, która podbiła serca wieku 
kibiców i do dziś wywołuje uśmiech 
na twarzach: „Adam Małysz, jest 

supersportowiec (…) Najlepszy na 
świecie, najlepszy w powiecie”.

– Pamiętam, że jak wrócił w 2001 
roku po Turnieju Czterech Skoczni, 

to życzyliśmy mu, żeby z dziesięć lat 
chciał stawać na podium. No i wy-
wróżyliśmy mu to – śmiał się Jan 
Lazar, kolejny członek Grupy Śpie-

waczej Grónie. Prezent przygotowa-
ła dla mistrza cukiernia „U Janecz-
ki”, która po pierwszych sukcesach 
skoczka wprowadziła na rynek „Cia-
cho mistrza”. W sobotę zaprezento-
wano ciastko w wersji XXL.

– Nasze „ciacho”, znane doskona-
le mieszkańcom i turystom, obcho-
dzi w tym roku swoje 10. urodziny, 
dlatego też na sobotnie popołu-
dnie postanowiliśmy powiększyć je 
trzystukrotnie, a to wszystko dla 
naszego wielkiego Adama i jego 
wspaniałych kibiców – powiedziała 
Janina Białas, właścicielka Cukierni 
„U Janeczki”.

Sam mistrz cierpliwie rozdawał 
autografy, pozował do zdjęć, grał na 
komputerze oraz... snuł plany.

– Moim marzeniem jest start w 
Rajdzie Dakar, najtrudniejszym wy-
ścigu na świecie. To jest wielkie wy-
zwanie, wielka pasja i coś, co mogę 

robić po zakończeniu kariery skocz-
ka – mówił wiślanin. Obecny w Wi-
śle prezydent Bronisław Komorow-
ski nie ukrywał, że liczy na kolejne 
sukcesy sportowca.  – Skoro Adam 
Małysz będzie kontynuował karie-
rę w sportach motorowych, my bę-
dziemy czekać na kolejne wspaniałe 
sukcesy i już dziś się na nie cieszymy 
– przyznał prezydent.

Na zakończenie imprezy bur-
mistrz Wisły, Jan Poloczek, prze-
kazał Małyszowi statuetkę słonia 
z podniesioną trąbą na szczęście, 
„piątą” Kryształową Kulę oraz strój 
góralski. Tym ostatnim gestem 
chciał zapewne zamknąć usta kry-
tykom, którzy zauważyli, że podczas 
ostatniego konkursu w karierze, w 
słoweńskiej Planicy, Adam Małysz 
ubrał kamizelkę zakopiańską, a nie 
wiślański bruclik.  
 (wot)

W Ostrawie o prezydencji Polski w UE
Przedstawiciele izb gospodarczych Polski i Republiki Czeskiej na konferencji ekonomicznej poświęconej m.in. priorytetom polskiego przewodnictwa w Radzie Unii 
Europejskiej podpisali w piątek w Ostrawie memorandum w sprawie współpracy biznesowej obu krajów. Konferencja, którą zorganizowała Czesko-Polska Izba 
Handlowa przy współpracy z Konsulatem Generalnym Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie oraz Wydziałem Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Pradze, 
poprzedziła XVII już Spotkania Biznesu w Ostrawie.

POŻEGNANIE ADAMA MAŁYSZA JAKO SKOCZKA. OSTATNIE…

Cała Polska dziękowała
Prezydent Bronisław Komorowski z żoną Anną, władze Wisły, dziennikarze sportowi i kibice podziękowali Adamowi Małyszowi w jego rodzinnej Wiśle za długo-
letnią i bogatą w sukcesy karierę sportową. Impreza „Wisła Adamowi Małyszowi” nie przyciągnęła tłumów. Niektórzy tłumaczyli sobie to w ten sposób: Ileż razy moż-
na żegnać Małysza. Pierwsze pożegnanie miało miejsce w Planicy, później było Zakopane i ostatni skok…

Do podpisania memorandum zaprosili szefów izb gospodarczych z czesko-pol-skiego pogranicza konsul generalna w 
Ostrawie, Anna Olszewska, oraz przewodniczący Zarządu Czesko-Polskiej Izby Handlowej, Jerzy Cienciała. 

Adam Małysz z prezentem od władz gminy Istebna.
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TVP 1

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Po-
lityka przy kawie 9.00 Jedynkowe 
przedszkole 9.30 Nurkuj, Olly! 
10.00 Kajtuś 10.30 Gwiezdne 
wojny - Wojny klonów 11.00 Naj-
gorszy tydzień (fi lm USA) 11.25 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie... 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.35 Polska pięknieje 
- 7 cudów Funduszy Europejskich 
12.45 Klan (s.) 13.45 Kyle XY 
14.40 Przebojowa noc 15.00 Wia-
domości 15.20 Plebania (s.) 15.50 
Życie ptaków (fi lm dok.) 17.00 
Teleexpress 17.25 Ja wam pokażę! 
18.25 Seks, kasa i kłopoty (s.) 19.10 
Hallo, tu Hania! 19.30 Wiadomo-
ści 20.25 Tato 22.20 Narodowy 
Spis Powszechny 2011 22.30 Pod 
osłoną nocy (s.) 0.20 Wieczna Cal-
las (fi lm kopr.) 2.20 Dwoje bliskich 
obcych ludzi.

TVP 2
6.25 Egzamin z życia 7.25 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie - lato 11.20 Familiada 
(teletutniej) 11.50 Sztuka życia 
12.25 Tak to leciało! (teleturniej) 
13.25 W cieniu Wezuwiusza (fi lm 
franc.) 14.35 Lokatorzy (s.) 15.10 
Czterdziestolatek (s.) 15.50 Pyta-
nie na lato 16.00 Panorama - kraj 
16.15 Gorący temat 16.35 Europa 
da się lubić 17.25 Jeden z dziesię-
ciu (teleturniej) 18.00 Panorama 
18.35 Stawka większa niż życie 
19.40 Sąsiedzi (s.) 20.15 Młode 
wilki 1/2 22.05 Zabójcze umysły 
(fi lm USA) 22.55 Czas hono-
ru 23.50 Królowie mambo (fi lm 
kopr.) 1.45 Siedlisko.

TV KATOWICE
6.00 Serwis info 6.45 Info po-
ranek 7.52 Twoja@sprawa 8.03 
Gość poranka 9.50 Info poranek 
10.12 Biznes - otwarcie dnia 10.50 
Gość poranka 12.00 Serwis info 
12.17 Biznes 13.10 Raport z Polski 
14.30 Serwis info 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 17.00 Agrory-
nek 17.35 Kroniki miejskie 17.45 
Ekosonda 18.15 Co, gdzie, kiedy? 
18.30 Aktualności 19.25 Mistrzo-
stwa Polski juniorów w kolarstwie 
szosowym 20.00 Serwis info 20.10 
Minęła 20-ta 21.06 Raport z Polski 
22.30 Info dziennik 23.50 Sporto-
wy wieczór 0.12 Dekalog... po De-
kalogu 0.42 Desperaci - nieznana 
historia PRL-u.

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.30 Przygody Animków 8.00 
Scooby Doo 8.30 Gumisie 9.00 
Rodzina zastępcza plus (s.) 10.00 
Daleko od noszy (s.) 10.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 11.00 Mala-
nowski i Partnerzy (s.) 12.00 Dom 
nie do poznania 13.00 Ostry dyżur 
(s.) 14.00 Miodowe lata (s.) 14.45 
Szpilki na Giewoncie (s.) 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja 
(mag.) 16.45 Dlaczego ja? 17.45 
Trudne sprawy 18.50 Wydarze-
nia 19.30 Świat według Kiepskich 
(s.) 20.05 Szklana pułapka II (fi lm 
USA) 22.30 CSI: Kryminalne za-
gadki Nowego Jorku (s.) 23.30 
Życie, którego nie było (fi lm USA) 
1.45 Zagadkowa noc.

TVC 1
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Czarnoksiężnik z Oz (s. anim.) 9.30 
McGregorowie (s.) 10.20 Czarna 
wieża (s.) 11.15 Reporterzy TVC 
12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 

Życie na zamku (s.) 15.00 Planeta 
YÓ 15.55 Czarodziejskie przed-
szkole 16.30 Był sobie człowiek (s. 
anim.) 17.00 AZ-kwiz 17.30 Dom 
to zabawa (mag.) 18.00 Wiadomo-
ści regionalne 18.25 Czarne owce 
18.45 Wieczorynka 19.00 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.00 4teens 
(s.) 21.00 Piękność w tarapatach 
(fi lm czes.) 22.55 Świadek bez 
pamięci (fi lm USA) 0.35 Summa 
summarum 1.05 AZ-kwiz.

TVC 2
6.00 Na pograniczu tradycji 6.30 
Za wiejskimi muzykantami 7.00 
Angielski – Ekstra 7.30 Chcesz 
mnie? 7.45 Kultura z Dwójką 8.00 
Allo! Allo! (s.) 8.30 Panorama 9.10 
Czechosłowacki tygodnik fi lmowy 
9.25 Osobistość w Dwójce 9.35 
Rom_ID 10.35 Po czesku 10.45 
Syn księżyca (fi lm wł.) 12.30 Ma-
gazyn muzyki dętej 13.15 Nieznani 
bohaterowie 13.45 Szukam pracy 
(mag.) 14.15 O języku czeskim 
14.33 Europa dziś 15.00 Na po-
graniczu tradycji 15.30 Europa i 
ja 16.00 Małe złodziejaszki (dok.) 
16.55 Osobistość w Dwójce 17.00 
Klucz (mag.) 17.30 Dola talentu 
17.55 Podróżomania 18.25 Allo! 
Allo! (s.) 19.00 Kosmopolis (mag.) 
19.35 Wiadomości w czes. j. mi-
gowym 19.50 Kultura z Dwójką 
20.05 Ostatnia dolina (fi lm kopr.) 
22.10 Nowicjusze i Świadkowie Je-
howy (dok.) 22.55 Tajemnice duszy 
(dok.) 23.25 Rozmowa z gwiazdą 
(fi lm USA) 0.45 Odważ się! 1.35 
Szukam pracy.

NOVA
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 
Świat według Bundych (s.) 9.30 
Siostrzyczki (s.) 9.55 Krokodyl 
Dundee (fi lm austral.) 11.50 Te-
scoma ze smakiem 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.35 Strażnik 

Teksasu (s.) 13.40 Morski patrol 
(s.) 14.40 Kochane kłopoty (s.) 
15.35 Krok za krokiem (s.) 16.00 
Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.35 Tysiąc i jed-
na noc (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Cała ona (fi lm USA) 22.05 Nocne 
wiadomości 22.30 Showtime (fi lm 
kopr.) 0.25 Morski patrol (s.) 1.50 
Strażnik Teksasu (s.).

PRIMA
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomo-
ści regionalne 7.05 Fakty Barbory 
Tachecí 7.20 Magazyn kulinarny 
7.55 M.A.S.H. (s.) 9.30 Nakryto 
do stołu! 10.25 To morderstwo, na-
pisała (s.) 11.25 Diagnoza morder-
stwo (s.) 12.25 Portret zabójcy (s.) 
13.25 Pan Złota Rączka (s.) 13.55 
Przyjaciele (s.) 14.30 Obrońca (s.) 
15.30 Julie Lescaut (s.) 17.40 Wia-
domości regionalne 17.50 Fakty 
Barbory Tachecí 18.00 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości, wiado-
mości kryminalne 19.50 VIP wia-
domości 20.00 Nie ma doskonałych 
(pr. roz.) 21.20 Prywatne dramaty 
22.15 Kości (s.) 23.15 Zabójcze 
umysły (s.) 0.10 Policja kryminalna 
Kolonia (s.) 1.10 Dzwoń do jasno-
widza.

ŚRODA 22 czerwca

TVP 1
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.05 Pogoda poranna 8.10 
Polityka przy kawie 8.55 Budzik 
(dla dzieci) 9.25 Kacper 9.55 To 
Timmy! 10.10 Koszmarny Karo-
lek 10.25 Łowcy smoków 11.00 
Najgorszy tydzień 11.25 Raj 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.35 Polska pięknieje - 7 cudów 
Funduszy Europejskich 12.45 Klan 
(s.) 13.50 Kyle XY 14.40 Przebo-
jowa noc 15.00 Wiadomości 15.20 
Plebania (s.) 15.50 Życie ptaków 
(fi lm dok.) 17.00 Teleexpress 17.25 
Ja wam pokażę! 18.25 Seks, kasa i 
kłopoty (s.) 19.10 Noddy w krainie 
zabawek 19.30 Wiadomości 20.25 
Wino truskawkowe (fi lm kopr.) 
22.15 Narodowy Spis Powszechny 
2011 - Widzowie pytają, eksperci 
wyjaśniają 22.25 Zaginiona 23.25 
Rozbitkowie - Ocaleni z katastro-
fy lotniczej w Andach (fi lm kopr.) 
0.45 Fałszerze (s.).

TVP 2
5.55 M.A.S.H. (s.) 6.30 Egzamin 
z życia 7.25 Na dobre i na złe (s.) 
8.30 Pytanie na śniadanie - lato 
11.20 Familiada (teletutniej) 11.50 
Szczęśliwa 13 12.10 Masz prawo 
znać prawo 12.30 Szansa na suk-
ces - koncert laureatów 2009 13.30 
Doktor Martin (s.) 14.20 Lokato-
rzy (s.) 14.55 Czterdziestolatek (s.) 
15.50 Pytanie na lato 16.00 Pano-
rama - kraj 16.15 Gorący temat 
16.30 Europa da się lubić 17.20 Je-
den z dziesięciu (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.35 Stawka większa 
niż życie 19.35 Sąsiedzi (s.) 20.10 
Ostatni legion 22.05 Zabójcze 
umysły (fi lm kopr.) 22.50 Krymi-
nalne zagadki Las Vegas (s.) 23.50 
Pitbull. 

TV KATOWICE
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.00 Serwis info 7.43 Info poranek 
7.52 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.20 Info poranek 10.12 Bi-
znes - otwarcie dnia 12.17 Biznes 
13.10 Raport z Polski 14.00 Serwis 
info 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 17.00 NSP 2011 17.35 
Kroniki miejskie 17.45 Magazyn 
reporterów TV Katowice 18.15 

Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktualno-
ści 18.50 Gość Aktualności 19.20 
Agrorynek 20.00 Serwis info 20.10 
Minęła 20-ta 21.06 Raport z Polski 
21.30 Serwis info 22.30 Info dzien-
nik 23.50 Sportowy wieczór 0.12 
Szerokie tory 0.36 Byłem gangste-
rem.

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.30 Tom i Jerry 8.00 Kudłaty i 
Scooby Doo na tropie 8.30 Gumi-
sie 9.00 Rodzina zastępcza plus (s.) 
10.00 Daleko od noszy (s.) 10.30 
Świat według Kiepskich (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 12.00 
Dom nie do poznania 13.00 Ostry 
dyżur (s.) 14.00 Miodowe lata (s.) 
14.45 Szpilki na Giewoncie (s.) 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.45 Dlaczego ja? 17.45 
Trudne sprawy 18.50 Wydarzenia 
19.30 Świat według Kiepskich (s.) 
20.30 Kung Fu szał 22.30 Tylko 
muzyka - Must be the music 0.00 
Dopóki śmierć nas nie rozłączy 
(fi lm USA).

TVC 1
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Czarnoksiężnik z Oz (s. anim.) 
9.30 McGregorowie (s.) 10.20 
Czarna wieża (s.) 11.15 Wieszak – 
Iva Hüttnerová 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Sama w domu 
(mag.) 14.00 Życie na zamku (s.) 
15.00 Planeta YÓ 16.00 Czaro-
dziejskie przedszkole 16.30 Był 
sobie człowiek (s. anim.) 17.00 
AZ-kwiz 17.30 Pod pokrywką 
(mag.) 18.00 Wiadomości regio-
nalne 18.25 Czarne owce 18.45 
Wieczorynka 19.00 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 List do Ciebie 
20.55 Życia niezwyczajne – Fran-
tišek Filip 21.55 Sprawa Platfus 
(fi lm czes.) 23.50 Na tropie 0.20 
Śladami... 0.40 Białe miejsca 1.10 
AZ-kwiz.

TVC 2
6.00 Alchemia istnienia 6.25 Babel 
(mag.) 7.00 Tajemnice ciała zwie-
rząt (cykl dok.) 7.05 Redaktion D 
7.20 Asi son 7.30 Masz mnie! 7.45 
Kultura z Dwójką 8.00 Allo Allo! 
(s.) 8.30 Panorama 9.10 Czecho-
słowacki tygodnik fi lmowy 9.25 
Osobistość w Dwójce 9.35 Nie ga-
sić! Palę się! (cykl dok.) 10.05 Sarah 
Vaughan 11.10 Kiedy woda zagraża 
11.30 Romanetto (fi lm czes.) 12.40 
Gdzie się podziała ta stara pio-
senka 13.15 Artmix (mag.) 14.10 
Włóczęgi z L. Smoljakiem 14.31 
Czescy poeci 14.50 Magiczną kra-
iną 15.15 Nie gasić! Palę się! 15.50 
Ray Charles (dok.) 16.50 Osobi-
stość w Dwójce 17.00 Kolory życia 
(mag.) 17.55 Skarby świata 18.05 
Valparaiso (dok.) 18.25 Allo Allo! 
(s.) 19.00 Kult_off  (mag.) 19.35 
Wiadomości w czes. j. migowym 
19.50 Kultura z Dwójką 20.05 Cy-
rano (teatr) 22.05 To była Praska 
Wiosna 2011 22.35 Wiadomość od 
siostry Marii Goretti Bolnar 22.55 
Teatr żyje! (mag.) 23.25 Terra mu-
sica (mag.) 23.50 Magazyn muzy-
ki folkowej 0.20 Filmkompas 0.45 
Kultura.cz 1.40 Klobouček. 

NOVA
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 
Świat według Bundych (s.) 9.30 
Siostrzyczki (s.) 10.00 Rodzina 
Mulvaneys (fi lm USA) 11.50 Te-
scoma ze smakiem 12.00 Południo-
we wiadomości 12.35 Strażnik Tek-
sasu (s.) 13.40 Morski patrol (s.) 
14.40 Kochane kłopoty (s.) 15.35 
Krok za krokiem (s.) 16.00 Krymi-
nalne zagadki Las Vegas (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, 
pogoda 17.35 Tysiąc i jedna noc (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Błękitna głębia 
(fi lm USA) 22.20 Nocne wiado-
mości 22.50 Specjalista (fi lm kopr.) 
0.55 Morski patrol (s.).

PRIMA
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomo-
ści regionalne 7.05 Fakty Barbory 
Tachecí 7.20 Magazyn kulinarny 
7.55 M.A.S.H. (s.) 9.30 Nakryto do 
stołu! 10.25 To morderstwo, napisa-
ła (s.) 11.25 Diagnoza morderstwo 
(s.) 12.25 Portret zabójcy (s.) 13.25 
Pan Złota Rączka (s.) 13.55 Przyja-
ciele (s.) 14.30 Obrońca (s.) 15.30 
Julie Lescaut (s.) 17.40 Wiadomo-
ści regionalne 17.50 Fakty Barbory 
Tachecí 18.00 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości 
kryminalne 19.50 VIP wiadomości 
20.00 Sekundy przed morderstwem 
(s.) 21.15 Top Star magazyn 22.20 
Castle (s.) 23.20 Kości (s.) 0.15 Po-
licja kryminalna Kolonia (s.) 1.15 
Dzwoń do jasnowidza.

TATO
Dramat obyczajowy, 
Polska 1995, 115 minut
TVP1, wtorek 21 czerwca, 
godz. 20.25
Wykonawcy: Bogusław Linda 
(Michał), Dorota Segda (Ewa), Ola 
Maliszewska (Kasia), Teresa Li-
powska (teściowa), Cezary Pazura 
(Cezary), Krystyna Janda (Magda), 
Renata Dancewicz (nauczycielka). 

Michał jest wziętym operatorem 
fi lmowym. Charakter pracy spra-
wia, że w domu bywa gościem. 
Wychowaniem 7-letniej Kasi zaj-
muje się żona. Któregoś wieczoru 
Ewa zaczyna się dziwnie zacho-
wywać, wszystko wskazuje na to, że 
jest chora psychicznie. Następnego 
dnia wyjeżdża do matki, zabierając 
ze sobą Kasię. Wnosi pozew o roz-
wód. Sąd przyznaje matce prawo 
do opieki nad dzieckiem. Michał 
rozumie, że nie ma szans na odzy-
skanie córki w sposób legalny. De-
cyduje się ją porwać.

WINO TRUSKAWKOWE
Komediodramat, Polska/Słowacja 
2008, 110 minut
TVP1, środa 22 czerwca, 
godz. 20.25
Wykonawcy: Jiří Macháček (An-
drzej), Zuzana Fialová (Lubica Za-
latywój), Marian Dziędziel (Adam 
Kościejny), Mieczysław Grąbka 
(sierżant), Jerzy Radziwiłowicz 
(proboszcz), Lech Łotocki (Mie-
tek Lewandowski), Maciej Stuhr 
( Janek).

Andrzej, 30-letni policjant z War-
szawy, po rodzinnym dramacie 
przeprowadza się do Żłobisk nie-
opodal Dukli w Beskidzie Niskim. 
Miejscowość rządzi się własnymi 
prawami. Komendant policji nie 
zmienił się od lat, mężczyźni prze-
siadują w barze nad kufl em piwa 
lub szklanką wina truskawkowego, 
w niedzielę wszyscy idą na mszę. 
Młodym policjantem interesuje się 
lokalna piękność, pochodząca ze 
Słowacji Lubica Zalatywój. Pew-
nego wieczoru w barze dochodzi 
do morderstwa.

PROGRAM TV

tabela 
zanieczyszczeń
Stężenie pyłu zawieszonego w po-
wietrzu 20. 6. 2011 o godz. 13.00

 PM 10 
Czeski Cieszyn 7
Trzyniec 6
Hawierzów 9
Karwina 12
Bogumin 12
Orłowa 12
Wierzniowice 10

Legenda: Wartości są podane 
w mikrogramach na metr sześ-
cienny. Dopuszczalny limit stęże-
nia pyłu zawieszonego (PM 10) 
wynosi 50 μg/m3. 
Źródło: Czeski Urząd Hydrome-
teorologii w Ostrawie.  (dc)
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: V peřině 
(21, 22, godz. 15.30); Lidice (21, 22, 
godz. 17.45, 20.00); TRZYNIEC 
– Kosmos: V peřině (21, 22, godz. 
17.30); Rekvalifi kace (21, godz. 
20.00); JABŁONKÓW: Čerto-
va nevěsta (22, godz. 15.00, 17.00); 
CIESZYN – Piast: Rio (22, godz. 
16.00); Żona na niby (22, godz. 
18.00); Kod nieśmiertelności (22, 
godz. 20.15).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT 
24, piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 

POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
BOGUMIN – Klub Kobiet zapra-
sza na spotkanie przedfestynowe 
wyjątkowo w środę 22. 6. o godz. 
15.00 do Domu PZKO.

KARWINA-RAJ – Klub Seniora 
MK PZKO zaprasza członków na 
spotkanie 21. 6. o godz. 15.30.

CZ. CIESZYN – PSP zaprasza 
na coroczny „Przegląd artystycznej 
działalności pozalekcyjnej”, który 
odbędzie się 22. 6. o godz. 17.00 w 
Domu Narodowym w Cieszynie. 
Wystąpią zespoły: „Cieszynianka”, 
„Trallala” i „Trallalinki”, „Skowron-
ki”, Zespół Tańca Scenicznego oraz 
kółko dramatyczne „Klucz”.

OBWÓD KARWINA – Zebranie 
Rady Obwodowej odbędzie się 23. 6. 
o godz. 17.00 w Domu PZKO Kar-
wina-Frysztat. Obecność prezesów 
obowiązkowa.

ORŁOWA-LUTYNIA – MK 
PZKO zaprasza członków i sym-
patyków na „Lutyńskie wianki” 
25. 6. o godz. 16.00 do ogrodu Domu 
PZKO. W programie: „Skotniczka”, 
orkiestra „Sonata” W. Farany, gimna-
stycy z Wędryni, smaczny bufet.

PTTS „BŚ” – Informuje, że odjazd 
na wycieczkę W18 – Z. Tatry, Ro-
hacze  jest w piątek 24. 6. autobu-
sem z Karwiny o godz. 5.00, z Cz. 
Cieszyna o godz. 5.20, z Trzyńca 
– dworzec kolejowy o godz. 5.30, 
następnie w odstępach 10 min.: Wę-
drynia, Bystrzyca, Nawsie, Jabłon-
ków o godz. 6.05. Prosimy pamiętać 
o dokumentach, ubezpieczeniu, euro 

i złotówkach. Bliższe informacje na 
www.ptts-beskidslaski.cz lub tel. 776 
046 326.
PTTS „BŚ”, Towarzystwo rowe-
rowe „Olza”, TKK PTTK „On-
draszek” Cieszyn i MK PZKO Cz. 
Cieszyn-Centrum – Zapraszają na 
XI „Rajd do źródeł Olzy“ w sobo-
tę 25. 6. Rejestracja od godz. 9.00 
w Lasku Miejskim w Jabłonkowie. 
Start o godz. 10.00. Wpisowe: 50 kc 
lub 8 zł. Ubezpieczenie – każdy we 
własnym zakresie. Inf.: 724 240 742, 
www.ptts-beskidslaski.cz, www.on-
draszek.prv.pl.

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-231

WYCENIĘ I KUPIĘ ZA NA-
LEPSZĄ CENĘ jakiekolwiek an-
tyki, meble, instrumenty muzyczne, 
zabawki, szkło, porcelanę, obrazy, 
wszystkie gatunki broni białej i 
palnej, zegary, zegarki kieszonko-
we – mogą być i uszkodzone, stare 
pocztówki i zdjęcia. Również sku-
pujemy złom złota i srebra – Au 
od 350kcz/g, Ag od 6 kc/g – jaka-
kolwiek punca. Płacimy gotówką. 
Dzwoń kiedykolwiek! Inf.: 608 374 
432, 608 863 098. GL-353

SPRZEDAM TANIO półlitrowe 
kufle na piwo. Tel.: 773 205 707.
 GL-383

URLOP
URLOPY AUTOKAROWE: 
Bałtyk, (Międzywodzie), Mazury, 
Zakopane, Alpy włoskie i austria-
ckie, słowackie i węgierskie kąpiele 
termalne, Republika Czeska. CK A
-Z Tour, Bystrzyca, tel. 558 551 188, 
www.ckaztour.cz. GL-312

WYSTAWY
WIELKA GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO: do 26. 6. 
wystawa Grety Sartori pt. „Výběr 
z tvorby”. Czynna po-pt: 9-15.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 26. 8. 
wystawa pt. „Z nowych eksponatów 
Muzeum Ziemi Cieszyńskiej”; stała 
ekspozycja „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynne: wt-
pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Robotnicza14: do 23. 10. wy-
stawa pt. „Kultura stołowania, czyli 
jak dawniej biesiadowano”; stała 
ekspozycja pt. „Środki płatnicze na 
Śląsku Cieszyńskim”. Czynna: wt-
pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 26. 6. wystawa 
pt. „Jiří Třanovský”; stała ekspozycja 
„Střípky z  dějin Karviné”. Czynne: 
wt-pt: 8.00-16.30, so: 9-13, nie: 13-
17.
MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 31. 8. 
wystawa pt. „Nie musimy radzić so-

bie sami”; stała ekspozycja „Czaro-
dziejski świat tramwajów”. Czynne: 
wt-pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 958: do 30. 10. wystawa 
pt. „Ludoznawczyni – Jiřina Králo-
vá”. Czynna: po-pt: 8.00-16.30. 
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: wystawa 
stała „Z przeszłości Jabłonkowa i 
okolicy”. Czynna: wt-pt: 8.00-16.30.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, 
Cieszyn, ul. Mennicza 46: wystawa 
pt. „Machiny, balony, lokomobile... – 
Z książką techniczną przez wieki”. 
Czynna: wt-pt: 8-18, so: 9-15.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9-16. 

Jak wygląda tron współczesnej księż-
niczki? Na jakich sankach jeździł-
by dzisiaj Kay z „Królowej Śniegu” 
Hansa Christiana Andersena? Jakie 
lampy wzbudziłyby zainteresowanie 
Alladyna i jak prezentuje się kie-
szonkowy zegarek wiecznie spóź-
nionego Białego Królika z „Alicji w 
Krainie Czarów” Lewisa Carrola? 
Aby rozwikłać te zagadki warto wy-
brać się do Zamku Cieszyn na wy-
stawę „Bajkowy świat designu”, któ-
rej przyświeca hasło: Przyjdź i odkryj 
tajemnice projektowania. 

Odkrywanie tajemnic rozpoczyna 
się na Zamkowym Wzgórzu, przy 
Wieży Piastowskiej, gdzie pojawiły 
się tajemnicze znaki. To nie ślady 
po wizycie kosmicznego statku, ale 
magiczny labirynt. Na umieszczo-
nych w nim kolorowych tabliczkach 
można znaleźć zagadki-wskazówki. 
Aby je rozwikłać trzeba odwiedzić 
Zamek, w którym poukrywały się 
przedmioty stworzone z inspiracji 
bajkami. Mali poszukiwacze przy-
gód mają za zadanie odnaleźć je, by 
przekonać się, że design to wszystko, 
co nas otacza. Wystawa udowadnia 
też, że projektanci lubią się bawić i 

tworzyć zabawne przedmioty. 
„Bajkowy świat designu” można 

oglądać w Zamku Cieszyn do 28 
sierpnia.  (kor)

Spółka Koliba wspólnie z Ogni-
skiem Oddziału Górali Śląskich 
Związku Podhalan w Koszarzy-
skach zamierza ponownie zapalić 
mielerz, czyli stos drewna pokryty 
darnią i starannie uzupełniony gli-
ną. W ten sposób miłośnicy tradycji 
już po raz trzeci będą chcieli przy-
bliżyć miłośnikom tradycji, jak kie-
dyś produkowano nad Olzą węgiel 
drzewny. Mielerz zostanie zapalony 
2 lipca, tradycyjnie w osadzie Mi-

lyrz, gdzie wypalano w ten sposób 
węgiel drzewny jeszcze przed ponad 
stu laty.

Jak zapowiadają organizatorzy, 
mielerz będzie płonął od 2 do 9 lip-
ca. – Przi tym bedzie przebiygać na-
uczani rozmaitych starych rzymioseł, 
jako: wyroba mosorów, porwozów, 
przyndzyni wełny, tkani, wyroba gli-
nianych garców, drótowani, a dalszi 
– zapowiada szef spółki Koliba, Josef 
Straka.  (kor)

Gorolskie Centrum Informacji Tu-
rystycznej GOTIC, mające siedzibę 
w „Drzewiónce na Fojstwiu” w Mo-
stach koło Jabłonkowa, organizuje 
kolejną wystawę. Tym razem dyrek-
cja GOTIC-u zaprasza na wernisaż 
wystawy tradycyjnych góralskich na-
rzędzi z polsko-czesko-słowackiego 
pogranicza. Wernisaż odbędzie się w 
poniedziałek 27 czerwca, a ekspozy-
cję będzie można oglądać aż do 14 
sierpnia: od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00-16.00, w soboty od 
8.00 do 14.30, a w niedziele i święta 
od 8.00 do 12.30.

Dodajmy, że wystawa odbywa się 
„Na Fojstwiu” w ramach projektu 
„Góralskie tradycje na polsko-cze-
sko-słowackim pograniczu”, który 
jest dofi nansowany z pieniędzy Unii 
Europejskiej, z Europejskiego Fun-
duszu ds. Rozwoju Regionalnego 
„Przekraczamy Granice”.  
 (kor)

INFORMATOR

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, że odeszła od 
nas w wieku 77 lat nasza Kochana Mamusia, Teściowa, 
Babcia, Prababcia, Siostra, Szwagierka i Ciocia

śp. ANASTASIE NASTULCZYKOWA

z Czeskiego Cieszyna-Sibicy. Pogrzeb Drogiej Zmarłej 
odbędzie się w czwartek 23. 6. 2011 o godz. 15.00 z 
kościoła rzymskokatolickiego w Czeskim Cieszynie-
Sibicy. W smutku pogrążona rodzina.  RK-107

Dziś obchodzi swe zacne urodziny nasza Kochana

pani IRENA GAWLAS

z Suchej Górnej. Z tej okazji dużo zdrowia, radości, dalszych słonecznych 
dni i błogosławieństwa Bożego z serca życzą mąż, syn i rodzice.  GL-373

Umarlych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią im się płaci.

   Wisława Szymborska

Dziś, dnia 21. 6. 2011, mija pierwsza smutna rocznica, 
gdy niespodziewanie opuściła nas na zawsze nasza Droga 
Mama, Żona i Babcia 

śp. LUDWIKA PALOWSKA
z. domu Smugała z Olbrachcic. Wszystkich, którzy za-

chowali Ją w życzliwej pamięci, prosimy, by razem z nami poświęcili Jej 
chwilę wspomnienia. Najbliższa rodzina.  GL-377
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Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:

W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30. 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00. Tel. 558 711 
027; e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz
W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, so 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477; 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Przypominamy, że ogłoszenia do 
„Kroniki rodzinnej” należy przysyłać 
bądź przynosić osobiście do redak-
cji najpóźniej do godz. 12.00 dnia 
poprzedzającego wydanie gazety. 
W przypadku nekrologów czeka-
my do godz. 13.30, prosimy jednak 
wcześniej zgłosić telefonicznie fakt 
zamówienia ogłoszenia.

Projektanci lubią bajki Chcą rozpalić mielerz

»Drzewiónka« na 
Fojstwiu zaprasza

Dzieci odwiedzające wystawę bardzo interesują się zarówno pieskiem, jak i la-
tającym dywanem. Dodatkową atrakcją jest to, że eksponaty można nie tylko 
dotykać, ale i siadać na nie.
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Międzynarodowa obsada młodych 
skoczków narciarskich zjechała w 
niedzielę do Nydku, gdzie odbył 
się fi nał prestiżowych zawodów z 
cyklu „Beskidzka Tour”. Wcześniej 
skoczkowie wystartowali w Fren-
sztacie pod Radhoszczem, Rożnowie 
pod Radhoszczem i Kozlowicach. 
W Nydku rywalizowano na skocz-
niach K-25 i K-40. 

Nie zabrakło młodych skoczków 
narciarskich z Czech, Polski, Sło-
wacji, a nawet egzotycznych jak na 
sporty narciarskie Węgier. Oczywi-
ście najgłośniej oklaskiwano miej-
scowych młodych zawodników star-
tujących w barwach sekcji skoków 
narciarskich TJ Trzyniec. W naj-
starszej kategorii 14-15 lat do grona 
faworytów należeli m.in. Damian 
Lasota (TJ Trzyniec) i Filip Sakala 
(TJ Frensztat pod Radhoszczem). 
W kategorii 13-14 lat sukcesy zdo-
bywają utalentowani Robert Szyme-
czek i Lukáš Kantor z Nydku (TJ 
Trzyniec). Oni, jak również wielu 
innych obiecująco zapowiadających 
się skoczków walczyło w Nydku o 
podium do późnych godzin popołu-
dniowych. Z jakimi wynikami? 

– Sądzę, że nasi skoczkowie poka-
zali się w korzystnym świetle, zresztą 
podobnie było w całym tegorocznym 
cyklu „Beskidzkiej Tour” – powie-
dział „Głosowi Ludu” Stanislav La-
sota mł., szef wyszkolenia technicz-
nego w sekcji skoków narciarskich 
TJ Trzyniec. Znakomicie spisał się 
Lukáš Kantor, który oddał najdłuż-
szy skok konkursu. Wynik 43 m z 
drugiej serii rywalizacji zapewnił ny-

deckiemu skoczkowi nie tylko nie-
dzielne zwycięstwo w kategorii 13-
14 lat, ale też wygraną w klasyfi kacji 
generalnej. – Smak sukcesu jest tym 

słodszy, że Lukáš sięgnął po niego 
przed własną publicznością – stwier-
dził Marcel Kantor, trener i zarazem 
ojciec Lukáša. W ostrej konkuren-

cji na piątym miejscu w klasyfi kacji 
generalnej uplasował się też inny 
utalentowany nydeczanin, 13-letni 
Robert Szymeczek, który był siódmy 
w niedzielnych zawodach. – Szkoda, 
bo po trzech zawodach Robert zaj-
mował trzecie miejsce – stwierdził 
Stanislav Lasota mł. Kulminacyj-
nym punktem programu były skoki 
w kategorii 14-15 lat. Na najniższym 
stopniu podium stanął w tej stawce 
Damian Lasota, który przegrał z Fi-
lipem Sakalą i Robertem Měchem. 
– Mój rekord życiowy to 93 metry 
ze średniej skoczni – zdradził nam 
Damian Lasota. – Na 93. metrze 
wylądowałem w Szczyrku, na moim 
ulubionym obiekcie – dodał Lasota, 
który w klasyfi kacji łącznej „Beskidz-
kiej Tour” zajął trzecią pozycję. 

WYNIKI Z NYDKU
Kat. 14-15: 1. Robert Měch (Roż-
now p. R.) 227,3 pkt. (40,5 i 41 m), 2. 
Filip Sakala (Frensztat p. R.) 226,8 
(40,5 i 41), 3. Damian Lasota (TJ 
Trzyniec) 226,2 (40 i 41).
Kat. 13-14: 1. Lukáš Kantor (TJ 
Trzyniec) 218,6 (40 i 43), 2. Jan Vy-
trval (Harrachov) 208,9 (41 i 41), 
3. Paweł Wąsek (Goleszów) 200,1 
(38,5 i 39,5),... 7. Robert Szymeczek 
(TJ Trzyniec) 188,1 (37,5 i 38).
Kat. 11-12: 1. Ondřej Krpec (Kozlo-
vice) 204,7 (23 i 22,5), 2. Piotr Ku-
dzia (Bystra) 201,5 (22,5 i 22,5), 3. 
Łukasz Stawowy (Gilowice) 197,2 
(22,5 i 23).

Wywiady i fotoreportaż zamieści-
my w sobotnim numerze gazety.

JANUSZ BITTMAR

W Nydku znakomicie spisał się Lukáš Kantor (TJ Trzyniec).

»Beskidzka Tour« w Nydku

DYWIZJA
PIOTROWICE
KRAWARZE  5:1

Do przerwy: 3:0. Bramki: 34., 41., 
55. i 81. Hanusek, 5. Miko – 75. Šot. 
Piotrowice: Sabela – Reichl, Gill, 
Bernátik, Bielan – Miko, Dittrich, 
Czyž, Anastazovský – Punčochář, 
Hanusek. 

To był pokaz strzelecki Hanuska, 
który w zasadzie w pojedynkę rozbił 
ekipę Krawarz. Kurtynę można było 
zwinąć już w pierwszej połowie. 

BRUMOW – ORŁOWA  3:2

Do przerwy: 2:0. Bramki: 8. Beňo, 
13. Strnad, 79. Školník – 51. Vlk, 
89. Kopel. Orłowa: Šráček – Vlk, A. 
Věčorek, F. Kadlčák, Skácelík (60. 
Bajzath) – Krčmařík (65. Šebek), 
Zd. Kadlčák, Kovář (82. Derych), T. 
Věčorek – Urban, Kopel. 

Trenerzy Slavii potraktowali ostat-
nią kolejkę jako sprawdzian dla pił-
karzy, którzy w wiosennym sezonie 
rzadko pojawiali się w podstawowym 
składzie. Mecz ustawiły szybkie dwie 
bramki gospodarzy strzelone z rzu-
tu rożnego. Orłowianie dodali gazu 
dopiero w drugiej połowie, po zmia-
nach w 60. i 65. minucie. 

  1. Ostrawa B 28 59 64:22
  2. Szumperk 28 50 55:35
  3. Mikulovice 28 46 56:53
  4. Piotrowice 28 42 31:26
  5. W. Międzyrz. 28 41 42:36
  6. Orłowa 28 41 39:40
  7. N. Jiczyn 28 40 33:37
  8. Opawa B 28 39 44:32
  9. Liskowiec 28 38 48:48
10. Beneszów D. 28 38 40:40
11. Brumov 28 37 45:51
12. Hawierzów 28 33 51:59
13. Mohelnice 28 31 32:50

14. Krawarze 28 30 31:50
15. Bystrzyca p. H. 28 24 25:27

Awans Ostrawy B, spadek Bystrzycy 
pod Hostynem.

MISTRZOSTWA 
WOJEWÓDZTWA

BOGUMIN 
JAKARTOWICE  0:1

Do przerwy: 0:0. Bramka: 65. Martí-
nek. Bogumin: Šajer – Gábor, Fluxa, 
Kornak, Baier – Kempný, Harwot, 
Kubinski, Veseleňák – Poštulka (76. 
M. Kempný st.), Ciesarik. 

Goście przesądzili o zwycięstwie 
w 65. minucie po błędzie bogumiń-
skiej defensywy. Niedokładną piłkę 
przejął na środku boiska Martínek i 
oko w oko z Šajerem wystrzelił Ja-
kartovicom trzy punkty. 

FRENSZTAT p. R
CZ. CIESZYN  0:1

Do przerwy: 0:1. Bramka: 19. Zabel-
ka. Cz. Cieszyn: Gradek – Kormanec 
(46. Pietroszek), Pfl éger, Rac, Popel-
ka – Kantor – Šmahaj, Zabelka, Bo-
lek – Przyczko, Ligocki (57. Pliska). 

Cieszyniacy potwierdzili zwyżkę 
formy z końcówki sezonu. Piąte z 
rzędu zwycięstwo zapewnił gościom 
Zabelka, trzeci mecz z czystym kon-
tem zaliczył z kolei bramkarz Gradek. 

DZIEĆMOROWICE
KARNIÓW  2:0

Do przerwy: 0:0. Bramki: 58. 
Schimke, 65. Martinček. Dziećmo-
rowice: Mrkva – Škulaň, Prčík, Hoj-
dysz, Nowinski – Novák – Schimke 
(75. Czyž), Úlehla, Martinček, Beil-
ner – Matušík (60. Kratka). 

Gospodarze zatrzymali lidera ta-
beli, który pomimo pewności awan-
su zagrał w Dziećmorowicach w 

najsilniejszym składzie i w pierwszej 
połowie dyktował warunki na boi-
sku. Na 1:0 trafi ł Schimke z podania 
Úlehli, na 2:0 Martinček do pustej 
bramki po akcji Beilnera.
  1. Karniów 30 64 59:33
  2. P. Polom 30 64 47:21
  3. Hradec n. M. 30 56 49:25
  4. Dziećmorowice 30 55 45:32
  5. Cz. Cieszyn 30 51 57:41
  6. Petrzkowice 30 50 54:39
  7. Frydlant 30 48 56:39
  8. Janowice 30 47 60:51
  9. Jakartowice 30 45 57:46
10. Bogumin 30 39 42:46
11. Haj 30 37 42:51
12. Opawa 2004 30 34 32:37
13. Rymářov 30 30 34:47
14. Oldřišov 30 28 40:65
15. Frensztat 30 20 27:56
16. Czeladna 30 10 24:96

Awans Karniowa, spadek Czeladnej.

I A KLASA
Śmiłowice – Vlčovice 9:0, Szonów 
– Olbrachcice 4:1, Sucha Górna 
– Bruszperk 2:2, Karwina B – St. 
Miasto 5:2, Raszkowice – Stonawa 
0:2, Bystrzyca – Herzmanice 5:2, St. 
Biela – Veřovice 0:3. 
  1. Karwina B 26 55 78:28
  2. Stonawa 26 51 56:25
  3. Szonów 26 49 62:43
  4. Śmiłowice 26 39 54:38
  5. Raszkowice 26 38 38:36
  6. Herzmanice 26 36 38:42
  7. St. Biela 26 35 44:49
  8. Bystrzyca 26 34 55:55
  9. Bruszperk 26 33 53:65
10. Olbrachcice 26 32 39:39
11. St. Miasto 26 32 38:44
12. Veřovice 26 29 45:52
13. Sucha G. 26 29 34:51
14. Vlčovice 26 13 19:86

Awans Karwiny B, spadek Vlčovic.

I B KLASA
Mosty – Datynie Dolne 2:0, Wędry-
nia – Niebory 4:0, Dobra – Gródek 
1:1, Cierlicko – Frydek-Mistek B 
1:4, Gnojnik – Lutynia Dolna 4:1, 
Sedliszcze – Nydek 1:0, Jabłonków – 
Oldrzychowice 3:1.  
  1. Frydek-Mistek B 26 63 93:26
  2. Nydek 26 54 70:43
  3. Wędrynia 26 48 64:33
  4. Lutynia D. 26 42 62:44
  5. Datynie D. 26 39 56:46
  6. Dobra 26 39 48:48
  7. Jabłonków 26 37 48:58
  8. Mosty 26 32 48:63
  9. Oldrzychowice 26 31 60:69
10. Cierlicko 26 29 42:59
11. Gnojnik 26 28 44:63
12. Gródek 26 27 35:58
13. Sedliszcze 26 27 31:57
14. Niebory 26 26 23:57

Awans Frydku-Mistku B, spadek 
Nieborów.

MP FRYDEK-MISTEK
Nawsie – Rzepiszcze 6:2, Metylowi-
ce – Piosek 6:1, Frydlant B – Toszo-
nowice 8:1. 
  1. Dobratice 26 61 66:30
  2. Palkowice 26 58 67:33
  3. Lučina 26 55 79:37
  4. Baška 26 52 72:30
  5. Metylowice 26 43 46:35
  6. Piosek 26 38 72:58
  7. Ostrawica 26 37 51:39
  8. Wacławowice 26 36 54:49
  9. Rzepiszcze 26 32 40:54
10. Hukwaldy 26 30 43:49
11. Nawsie 26 29 49:55
12. Frydlant B 26 29 58:86
13. Kuńczyce p. O. 26 14 41:92
14. Toszonowice 26 5 19:116
Awans Dobratic, spadek Kuńczyc 
pod Ondrzejnikiem i Toszonowic.

 (jb)

TRZY PUCHARY

Trzy puchary – mniejszy prezyden-
cki za zajęcie przez hokejową druży-
nę Stalowników Trzyniec 1. miejsca 
w zasadniczej części rozgrywek eks-
traligowych, duży za zwycięstwo w 
rundzie fi nałowej i jego miniaturkę, 
która stanowi nagrodę indywidualną 
hokeisty – dotarły w ub. niedzielę do 
Olbrachcic. Przywiózł je mieszka-
niec tej miejscowości Daniel  Seman, 
wieloletni obrońca mistrza republiki. 
Hokeista przed siedzibą urzędu ode-
brał gratulacje za zdobycie mistrzo-
stwa od wójta Vladislava Šipuli (na 
zdjęciu), po czym fanom trzynieck-
iego hokeja i swoim rozdawał auto-
grafy i pozował z nimi do zdjęć na tle 
pucharów.  (s)

ELIMINACJE LM: WISŁA Z 
RYGĄ, PILZNO Z EREWA-
NEM. Przeciwnikiem piłkarzy Wi-
sły Kraków w II rundzie eliminacji 
do Ligi Mistrzów będzie mistrz 
Łotwy Skonto Ryga. Pierwszy mecz 
odbędzie się 12 lub 13 lipca na Ło-
twie. Do rewanżu w Krakowie doj-
dzie 19 lub 20 lipca. Z kolei mistrz 
Czech, Viktoria Pilzno, w II rundzie 
eliminacji do Ligi Mistrzów trafi  na 
armeński Pjunik Erewań. 

* * *
SIATKARZE WRÓCILI DO 
POLSKI. Polscy siatkarze po trzech 
tygodniach spędzonych za oceanem 
i tam rozegranych sześciu meczach 
Ligi Światowej wrócili w poniedziałek 
z Chicago przez Amsterdam do War-
szawy. Do jutra podopieczni Andrei 
Anastasiego mają wolne. Mistrzów 
Europy czekają jeszcze w fazie inter-
kontynentalnej LŚ cztery spotkania 
– dwa w Płocku z najsłabszą ekipą 
grupy A Portoryko (24 i 25 czerwca) 
oraz dwa z liderami, mistrzami świata 
Brazylijczykami w Katowicach (29 i 
30 czerwca). Biało-czerwoni obecnie 
zajmują trzecie miejsce w tabeli gru-
py A, ale bez względu na wyniki jako 
organizatorzy zagrają w turnieju fi na-
łowym (6-10 lipca w Ergo Arenie na 
granicy Sopotu i Gdańska). Na kon-
cie mają dwa zwycięstwa z Portoryko, 
dwie porażki z Brazylią, dwa triumfy 
i dwie przegrane z mistrzami olim-
pijskimi Amerykanami. Za oceanem 
prezentowali jednak bardzo dobrą grę.

* * *
RANKING WTA: AWANS RAD-
WAŃSKIEJ. Agnieszka Radwań-
ska awansowała z 13. na 11. miejsce 
w światowym rankingu tenisistek.

* * *
ME KOSZYKAREK: POLKI W 
DALSZEJ FAZIE TURNIEJU. W 
odbywających się w Polsce mistrzo-
stwach Europy koszykarek reprezen-
tacja biało-czerwonych zapewniła 
już sobie awans do dalszej fazy tur-
nieju. Wczoraj (po zamknięciu tego 
numeru) Polki w ostatnim spotkaniu 
fazy grupowej zmierzyły się z mocną 
ekipą Hiszpanii.  (jb)

Finał sezonu w niższych klasach
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